

# احکام و تعالیم فردی - محدودیت در طرز لباس پوشیدن و لحي [ریش و سبیل] گذاشتن

حضرت بهاء الله



محدود ساختن آزادی نفوی در طرز لباس پوشیدن

و لحيه گذاشتن

حضرت بهاء الله:

1 - " قد رفع الله عنكم حكم الحد في اللباس والليحي فضلا من عنده إنه هو الأمر العليم اعملوا ما لا تنكروه العقول المستقيمة ولا تجعلوا أنفسكم ملعب الجاهلين " (کتاب اقدس - بند 159)

2 - " بشارات هفتم: زمام البسه و ترتيب لحي و اصلاح آن در قبضه اختيار عباد گذارده ولكن إياكم يا قوم أن تجعلوا أنفسكم ملعب الجاهلين " (لوح بشارات)

3 - " ... این ظهور ظهور رحمت کبری و عنایت عظمی است ... استعمال لباس اجنبیه و ملاحظه کتب آنقوم از قبل ممنوع و آثار منع در کتب موجود و مشهود ولكن در اینظهور اعظم سدّ منع برداشته شد و بجای آن حریت عطا و عنایت گشت. "

(گنجینه حدود و احکام ص 191)

حضرت عبدالهء:



TABLET

1 - " شب در تالار هتل بعضی مجلس رقص و نوا داشتند فرمودند اینگونه محافل و عوائد سبب فساد اخلاق است. "

(بدایع الآثار جلد 1 ص 200)

حضرت ولی امر الله:

1 - " اما راجع بقضیه رقص و تقلید البسه نساء غرب فرمودند اول وظیفه محفل ملی بهائیان ایران در این ایام که اخلاق در آنسامان تدنی نموده، تقلید و عدم تقید و لامذهبی رواجی شدید یافته این است که جمهور بهائیان را از قبل این عبد کراراً و مراراً در کمال تأکید و بنهایت صراحت تذکر دهند که تجاوز از آداب بهائی و مخالفت مبادی سامیه امریه راجع بتقدیس و تنزیه و عفت و عصمت و اعتدال در امور و اجتناب از سیئات اهل غرب و عادات مذمومه غیر مرضیه آنان تولید مفساد عظیمه در جامعه نماید و بنیه جامعه را ضعیف نماید و از رونق بیندازد. بهائیان باید همّت در ترویج و اقتباس از حسنات اهل غرب نمایند نه تقلید سیئات آنان. امتیاز بهائی حقیقی در این است لا غیر "

(در توقیع محفل مقدّس روحانی ملی بهائیان ایران شید الله ارکانه مورّخه سوم شهر القدره سنه 92 ششم نوامبر 1935)

بیت العدل:

1 - " منشأ بسیاری از آداب مربوط به لباس در احکام و سنتهای ادیان مختلف یافت می شود. مثلاً روحانیون اهل تشیع برای خود نوعی لباس مشخص مانند عمامه و عبا انتخاب و مردم را از پوشیدن لباسهای اروپائی منع می نمودند. علاقه مسلمین به پیروی از سیره حضرت رسول اکرم سبب ایجاد محدودیتهائی در مورد آرایش ریش و سبیل و حدّ آن گردید. جمال اقدس ابهی زمام البسه و ترتیب لحي و اصلاح آن را در قبضه اختیار عباد قرار داده و در عین حال احبّاء را نصیحت فرموده اند که از حدّ وقار تجاوز نکنند و اعتدال را در مورد لباس و پوشاک رعایت نمایند. " (کتاب اقدس - شرح 175)